nostrolrum libelario nomine iure a presenti die nobis concedere di-

gnetis ren iuris vestre

proprietatis, idest in mon|te super castello qui
vocatur de Panicale pecie una terre aratoria cum introito et exoito suo|
usque in via publica vel cum omnia super se et infra se abentem
in integrum, a perticas ® decipedas | mensurata de uno latere per-
ticas ® sexainta, de alio latere perticas treinta et nove et pedex
quinque, | de uno capite perticas * vigin et octo, de alio latere per-
ticas ™ viginti et due. Finis eius ab uno latere possident | heredes
quondam Rihardi, alio latere et per ambabus capitibus via publica, vel
si quis aliis adfine sunt. Ipsa | suprascripta pecia terre aratoria qualiter
super legitur a presenti die nobis concede iubeatis ut diximus in in-
tegrum a|d abendum tensndum et possidendum usque in annis adve-

on) Cal-

nientibus vigin et nove et pos completis annis | duos solidos
ciarios dandum libello in oc ordine renoventur. Eo videlice et ordine |
ut non abeatis licencia vos suprascripis petitoris ne vestris heredibus
predicta pecia ™ terre aratoria | qualiter super legitur in nestranea
persona nec vendere ‘© nec donare nisi si vobis oporte fuerit ‘”’ | nobis
suprascriptis dominacioni @ vel ad nostris heredibus et nos supra-
scriptis dominacioni ‘© vel heredibus nostris vobis suprascriptis |
petitoris vel ad vestris heredibus iusto precio dare promittimus. Sic ita
tamen ut exinde inferlri debeamus nos suprascriptis petitoris vel here-
dibus nostris vobis " suprascriptis dominaci vel ad vestris heredibus |
singulis quibusque annis omne marcio mense pensio in argento dena-
rios ® duos, ita ut dictum est pensijo ¢ persolvatur. Si qua vero pars
qui contra hunc libellum “* ire temtaverit et non conservaveri omnia |
qualiter super legitur, de pars partis pene nomine in argento dena-
riorum  solidos “ duodecim et pos pena solulta hunc libellum
sicut super legitur omni tempore in sua maneat firmitate. Actum in

suprascripto castello | indicione suprascripta quarta.
¥X Signum T manibus suprascriptis Bernardo qui vocatur Berno et
Odelgarda qui vocatur ” Roza iugalis qui hunc libellum © sicut per

legitur | fieri rogavi et eis relecta est.

[%] Signum 777 manibus Martino qui vocatur de Berno et Do-
minico qui vocatur Tusco et Teuzo filio presentis @ | Bonizo qui
vocatur de Civiciano et Lazaro rogatis testibus.

¥4 Ego Leo notarius et iudex rogatus a suprascriptis dominacionis

sicut super legitur me teste subscripsi.
¥4 Scripto hunc libellum ' per manum Pelegrini notarii

) rogatus

15 in fundo Laurito seo per alias fundoras ....

e, by s

a suprascriplis dominacionis ‘@ sicut super legitur pos robrata a testibus
wradijta vidi complevi et dedi.

(a) salv. (5) dn. (c) imp. (d) la seconda o corr. da u, stessa mano (e) terr. bons.
(f) qv come poco sopra (g) B corr. su G, st. mano () liblario (i) vre senza segno obbreviativo
(k) pt. (D o corr. su e, sl. m. (m) soli (n) la sillaba ci nel sopralineo st. m. (¢c) c e v corr.
su scritlura precedente invisibile, st. m. {p) fué (q) dominacié (r) o corr. su d, st. m. (s) argen,
den, ) i corr. su o, st. m. () bb () b, lib  (w) emenda: super  (x) prs, () no senza
segn6 di abbreviazione.

X.
979 (?), giugno (?) 20

Vendita di Maria q. Giovanni detto Domne ad Adalberto figlio di
Gotefredo detto da Monte Celere e a sua moglie Petronia.

Originale nell'Archivio di Stato, S. Stefano, 31/967' n. 8. Estratto Patrizi, n. 1220
a c. 122 A.

+ In nomine domini. Temporibus domni Benedictus apostolici
po[ntlific[atu]i [eiu]s in [Deli nomine an'no quinto, imperante 0
nostro Otto gratia Dei imperatore  augusto filio bo[ne me]morie d[omni
O]t/[to]ni imperator, piissimo perpetuo augusto a Deo coronato pacifico
5 magno imperatore | [anno] imperii eius in Dei nomine tertiodecimo, die
vigesimo mens[e] i...0 ‘“, inditione septi|[ma (*). Actum in] castro Sas-
suni, plebe Sancte Marie pago Celeri (®), territo[rio bononiensi]. Con-
stat | me Maria filia quondam lohannes qui vocatur Domne et con-
gous . . . © [cons|entio Domilnicus qui vocatur de Umbritiani vende-

domino

10 trice vendedisse et ven[dedi, tra]dedisse et tra[de]|di a presenti die

vobis Ada[lb]erto et Petronia iugalis filio [et nurus] bone memo/rie]
Glot|efre]di qui vocatur de Monte Celeri emtoris vel ad vestris filiis et
[heredibus in perpetuis te]mporibus possidendum | ... @ plebe Sancte
Maria pago Celeri, idest in {[undum]... ® et in fundum Tosinijano et
* yes illas qu[anta]/cumque
mihi pertinet per cartula venditionis da quondam Fl[oro qui vocatur de
Graltia]no, omnia et [ex] | omnibus in integrum una cum terris vineis
campis pascuis silvis salectis a[rbust]is atbonbus pomiferis fructiferis et
infructiferis, aquis rivis rupinis fontibus cultum et incultum omnia omni-

20 [bu]sque suprascripta res meas quantacumque mihi obvenit per iam dicta

mea cartula da [iam] | dicto quondam Floro qui vocatur de Graltiano
omnia et ex omnibus suprascripta mea poitionem in [integrum]. Et [quia] |
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recepit ego suprascripta Maria vendetrice una per consensum et data
licenti[a suprascripto] Dominico [congn]jus et consentio meo pretio
propria res et portionem mea qui supra vendetrice ’ de vobis supra-
scriptis A[dalber][to et Petronia iugalis emtoris pretium qualiter inter
nos convenit per spetiem valientem sollidi viginti tantum finitum pretium
coram testibus quatenus modo ™™ ab odierna die | de mea qui supra
vendetrice vel da meis filiis et heredibus meis distullimus potestate set
in vobis suprascriptis | emtoris vel ad vestris filiis et heredibus con-
firmo potestatem possidendi " ad iura propria. Et spopondi | me ego
suprascripta Maria vendetrice vel heredibus meis predicta res et por-
tionem mea qui sup[ra Maria vo]/bis suprascriptis Adalberto et Petronia
iugalis emtoris vel ad vestris filiis et heredibus vestris omn[i tempore ab] |
homni omine defensare vobis promittimus, damnas litis omnia substi-
nere. [Alioquin si defen]|sare non potuerimus aut contra han cartula
venditionis a me facta [aliquando age][re aut causare presumserimus
aut agentibus consenserimus, duppla bonis [condicionibus rem] | coque
meliorata sub estimatione sicut in tempore fuerit in consi[mi]l[e]l[oco
vobis suprascriptis em]|toris vestrisque heredibus restituamus in dupplo.